
MINISTERIO DE SEGURIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA DE OBRA PÚBLICA

OBRA A EJECUTAR: "REFORMA EDILICIA EX COMISARIA 3ra. U.R. II ROSARIO"

LUGAR DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: DORREGO 161 -ROSARIO- PROV. DE SANTA FE.

FECHA DE APERTURA: 30/08/2023 10.00 hs.

ORGANISMO LICITANTE: Subdirección General de Compras y Gestión de Bienes – DGA – Ministerio
de Seguridad

PRESUPUESTA OFICIAL: $ 17.927.796,90

APERTURA DE OFERTAS: Calle Primera Junta Nº 2823 P.B. Ofic. 4 de la ciudad de Santa Fe. Prov.
de Santa Fe.

CONSULTA DE PLIEGOS: La documentación técnica de la licitación podrá consultarse en el Área de
Arquitectura, Planeamiento y Proyecto del Ministerio de Seguridad – SANTA FE 1950 2º PISO –
ROSARIO-  y/o en el  sitio  web oficial  de la  provincia.  También podrán efectuarse consultas y
COORDINAR  LA  VISITA  DE  OBRA  a  la  siguiente  dirección  de  correo  electrónico:
comisaríamodelo@santafe.gov.ar

S/C 40224 Ag. 02 Ag. 03

__________________________________________

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE

COMPRAS Y GESTIÓN DE BIENES

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

MINISTERIO DE SEGURIDAD

LICITACIÓN PRIVADA - N.º 005/23

OBJETO DEL  LLAMADO:  “LOCACIÓN DE UN INMUEBLE EN LA LOCALIDAD DE TOSTADO CON
DESTINO AL FUNCIONAMIENTO DEL ÁREA DOCUMENTOLOGÍA REGIÓN 5 – TOSTADO Y AREA DE
INVESTIGACIÓN  DE  VIOLENCIA  DE  GÉNERO  -  TOSTADO,  DE  LA  AGENCIA  DE  INVESTIGACIÓN
CRIMINAL - AIC”

FECHA LIMITE DE PRESENTACIÓN PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS OFERTAS

Las ofertas deberán ser presentadas en un todo de acuerdo a los puntos 4.1 y 4.2 del Pliego Único



de Bases y Condiciones Generales, en ORIGINAL en el lugar, hasta la fecha y hora de la apertura de
las ofertas.

Cantidad de copias: (original y una copia)

Apertura día: Jueves 10 de Agosto de 2023 a las 10 hs.

Lugar de apertura de las ofertas: Subdirección General de Compras y Gestión de Bienes – DGA –
Ministerio de Seguridad, sita en calle Primera Junta Nº 2823 P.B. Ofic. 4 de la ciudad de Santa Fe.
Prov. de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.000,00.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 400,00.-

INFORMES:  Subdirección  General  de  Compras  y  Gestión  de  Bienes  -  Dirección  General  de
Administración dependiente del Ministerio de Seguridad.

Primera Junta Nº 2823 – P.B. Ofic. 4 - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4505100 – interno 6170

Correo Electrónico: wmarchini@santafe.gov.ar, acantale@santafe.gov.ar;

gbianchi@santafe.gov.ar, y/o dga_alquileres@santafe.gov.ar-

S/C 20247 Ag. 02 Ag. 03

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 106 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “PROVISIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN (1)
ECÓGRAFO CON DESTINO AL S.A.M.C.O. DE LA CIUDAD DE FUNES DEPENDIENTE DEL MINISTERIO
DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 16 de Agosto de 2023 a las 12



horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 5.790 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40233 Ag. 02 Ag. 03

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 109 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO AL MUSEO
ETNOGRÁFICO Y COLONIAL “JUAN DE GARAY” EN LA CIUDAD DE SANTA FE DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE CULTURA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 17 de Agosto de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.045 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40239 Ag. 02 Ag. 03

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 113 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE HARINA DE TRIGO “000” BAJO LA MODALIDAD DE
ORDEN  DE  COMPRA  ABIERTA  CON  DESTINO  AL  INSTITUTO  AUTARQUICO  PROVINCIAL  DE
INDUSTRIAS PENITENCIARIAS DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD“.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 18 de Agosto de 2023 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 101/19 de la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Análisis e Informes de
Comisión bajo Nuevas Modalidades

Correo Electrónico: conveniosmarco@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40242 Ag. 02 Ag. 03

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 117 / 23

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  EQUIPAMIENTO  PARA  CARDIOLOGIA  Y  EQUIPOS
DIGITALIZADORES  CON  DESTINO  DISTINTOS  EFECTORES  DE  SALUD  DE  LA  PROVINCIA
DEPENDIENTES  DEL  MINISTERIO  DE  SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 17 de Agosto de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.



VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 78.305, discriminado de la siguiente manera:

Renglón Descripción Valor del pliego

1 Cardiodesfibrilador bifásico $ 19.200 -

2 Carro de paro $ 5.400 -

3 Equipo de electrocardiografía $ 2.185 -

4 Digitalizador de placas radiográficas $ 51.520 -

Valor total del pliego: $ 78.305 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40241 Ag. 02 Ag. 03

__________________________________________

S.A.M.Co RAFAELA DR.JAIME FERRE

LICITACION PUBLICA N° 15-23

APERTURA: 17/08/2023 - HORA: 10 HS

LUGAR: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre 737-
(2300) Rafaela (S.Fe) – Tel. Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

OBJETO: ADQUISICION CABINA SEGURIDAD BIOLOGICA CLASE II TIPO B CON DESTINO AL SERVICIO
DE ONCOLOGIA DEL SAMCO RAFAELA.-

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre
737- (2300) Rafaela(S.Fe) – Tel.Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

Email: compras_rafaela@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 3400 (pesos tres mil cuatrocientos) Se deberá
adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego debe efectuarse antes
de la apertura, mediante depósito en cuenta N°5244/07 del S.A.M.Co Rafaela Dr.J.Ferré en Banco



Santa Fe SA sucursal 520 de Rafaela.

S.A.M.Co RAFAELA DR.J.FERRE

Sección Compras y Suministros

S/C 40234 Ag. 02 Ag. 03

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO ISLAS MALVINAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/2023

Objeto: Nuevo Sistema de Balizamiento Categoría III para la Pista del AIR.

Fecha de Apertura: 31/08/2023 - 11:00 horas

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.

Presupuesto Oficial: $ 1.400.000.000 (pesos mil cuatrocientos millones).

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucionaL/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del Pliego: $ 40.000 (pesos cuarenta mil)

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: https://meet.google.com/fmh-jzhj-pdm

Expediente N°: 01806-0003527-4

S/C 40243 Ago. 02 Ago. 03

__________________________________________

AUTOPISTA PROVINCIAL AP01

BRIGADIER GENERAL ESTANISLAO LÓPEZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº24/2023

Expediente Nº16101-0175903-0



TENDIENTE A CONCRETAR LA “PROVISIÓN DE 50.000 (CINCUENTA MIL) DISPOSITIVOS TAGS PARA
SISTEMA TELEPASE PARA LA AUTOPISTA PROVINCIAL AP-01 “BRIGADIER GENERAL ESTANISLAO
LÓPEZ”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $8.591.950,00

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 17 de agosto de 2023

LUGAR DE  APERTURA DE  LAS  OFERTAS:  AUTOPISTA  PROVINCIAL  AP01  BRIGADIER  GENERAL
ESTANISLAO LÓPEZ, SITA EN AP01 KM 22 – ALDAO, SANTA FE.

HORA: 10:00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 08:30 a 16:30 hs. en la Unidad
Ejecutora  Autopista  AP01  km  22  –  Aldao.  Tel.  (0341)6499379  correo  electrónico  a:
hmarchionatti@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Autopista Provincial AP01 Brigadier General Estanislao López, sita
en AP01 km 22 – Aldao, Santa Fe desde las 8:30 horas hasta las 09:30 horas del día 17 de agosto
de 2023.

BASES DE LICITACIÓN Y DOCUMENTACIÓN: Disponibles en www.santafe.gob.ar/licitaciones

S/C 40246 Ag. 02 Ag. 04

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 25/2023

Expediente Nº16101-0178208-3

OBJETO:  TENDIENTE  A  CONCRETAR  LA  CONTRATACIÓN  DEL  “SERVICIO  DE  MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, CORRECTIVO Y EVOLUTIVO DEL SISTEMA ITS EN LA AUTOPISTA PROVINCIAL AP-01
BRIGADIER GENERAL ESTANISLAO LÓPEZ”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 187.002.342,00

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 16 de agosto de 2023

LUGAR DE  APERTURA DE  LAS  OFERTAS:  AUTOPISTA  PROVINCIAL  AP01  BRIGADIER  GENERAL
ESTANISLAO LÓPEZ, SITA EN AP01 KM 22 – ALDAO, SANTA FE.

HORA: 10:30 horas

CONSULTAS E INFORMES: DE LUNES A VIERNES EN EL HORARIO DE 08:30 A 16:30 HS. EN LA
UNIDAD EJECUTORA AUTOPISTA AP01 KM 22 – ALDAO. TEL. (0341)6499379 CORREO ELECTRÓNICO



A: HMARCHIONATTI@SANTAFE.GOV.AR

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: AUTOPISTA PROVINCIAL AP01 BRIGADIER GENERAL ESTANISLAO
LÓPEZ, SITA EN AP01 KM 22 – ALDAO, SANTA FE desde las 8:30 horas hasta las 09:30 horas del día
16 de agosto de 2023.

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 40257 Ag. 02 Ag. 04

__________________________________________

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 6/2023

Tipo y Nro. de procedimiento de selección: Licitación Pública Nº 6/2023.

OBJETO: Reparación cubiertas, Etapa V - Instituto Politécnico Superior General San Martín, Area
Cuac. UNR (CUDI 17441/2023).

Presupuesto Oficial: $ 63.461.706,89 (pesos sesenta y tres millones cuatrocientos sesenta y un
mil setecientos seis con ochenta y nueve centavos)

Retiro de pliego: https://compras.unr.edu.ar/

Consultas sobre pliego: obrapublica-dgc@unr.edu.ar / Teléfono: 0341-156196272, en el horario de
8 a 15.00 horas de Lunes a Viernes.

Presentación de las ofertas: 11/08/2023 - 11 hs. Maipú 1065 2 piso Of. 248.

Acto de apertura: 11/08/2023 - 11:30 HS - Maipú 1065, Rosario - Santa Fe.

$ 500 503317 Ago. 02 Ago. 04

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN VICENTE

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2023

Decreto N° 026/2023



Objeto: Adquisición de un camión usado con caja volcadora.

Presupuesto Oficial: $ 9.900.000 (Pesos Nueve Millones Novecientos Mil c/00/100).

Valor de los pliegos: Sin Costo (Los mismos se retiran de forma presencial o se envían por correo
electrónico)

Retiro  de  pliegos:  a  partir  del  Viernes  28/07/2023  -  Subsecretaria  de  Obras  Públicas  -
Municipalidad de San Vicente - Bv. Sarmiento 160 - San Vicente (Santa Fe).

Cierre presentación de las ofertas: 11/08/2023 - Hora: 09:30 hs.

Apertura de las ofertas: 11/08/2023 - Hora: 10:30 hs.

Lugar: Subsecretaria de Obras Públicas - Municipalidad de San Vicente - Bv. Sarmiento 160 - San
Vicente - Santa Fe.

Informes: Tel: (03492) - 15338099 – E-mail: obrasyservicios@sanvicente.com.ar

$ 45 503844 Ago. 02

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTO TOME

LICITACION PUBLICA N° 32/2023

Llámese  a  Licitación  Pública  N°  32/2023,  para  “Contratación  de  Cobertura  de  Seguro  para
vehículos  propiedad  de  la  municipalidad”,  según  detalles  del  Pliego  General  de  Bases  y
Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 18 de Agosto de 2023 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 10,000

$ 270 503855 Ago. 02 Ago. 09

__________________________________________

COMUNA DE JERÓNIMO SUD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/2023



Adquisición de ciento noventa metros cúbicos (190 M3) de hormigón elaborado H25.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Día 15 de agosto de 2023, a las 09,30 horas, en las oficinas
comunales ubicadas en el Edificio de la “Estación San Gerónimo” Estrasburgo y Bv. J. de San
Martín.

Presupuesto Oficial: $ 7.400.000,00

Entrega de pliegos: desde el 03-08-23 y hasta las 08,30 horas del día 15-08-2023, en la Comuna,
Bv. José de San Martín 185.

Pliego Sin Costo.

Recepción de Ofertas: Hasta las 09,00 horas del día 15 de agosto de 2023, en la sede Comunal de
Bv. José de San Martín 185.

Informes: Comuna de San Jerónimo Sud, Bv. José de San Martín 185 - San Jerónimo Sud. T.E. 0341
4 9 0 9 0 0 1  d e  l u n e s  a  v i e r n e s  d e  0 7 , 3 0  a  1 2 , 0 0  h o r a s  o  a l  m a i l
fernandocandido@sanjeronimosud.gov.ar

$ 90 503988 Ag. 02 Ag. 03

__________________________________________


